Seorang Ibnu Sina yang memiliki kecerdasan yang bahkan dapat mengalahkan guru – gurunya. Prestasi milik ibnu Sina sangat bermanfaat bahkan hingga saat ini lahir ditengah – tengah perang pada masa Abbasiyah, besar menjadi cahaya banyak orang bahkan dunia.

Hingga akhirnya Ibnu Sina yang dijuluki bapak kesehatan diakui dunia wafat pada tahun 428 H/ 1037 M karena sakit yang menggerotinya di Hamadzan. Segala karya – karya akan selalu abadi dingat oleh seluruh dunia.

## 2. Ide dan Pemikiran Ibnu Sina

Ibnu Sina yang memiliki kecerdasan yang diatas rata – rata. Semasa hidupnya Ibnu Sina telah memberikan Kontribusi dalam memajukan dunia dengan segala ide dan pemikirannya.